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EL SUBGERENTE DE MERCADEO Y VENTAS DE LA EMPRESA INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL DEL ESTADO LOTERIA SANTANDER DELEGADO  CON 

FUNCIONES GERENCIALES DE CONFORMIDAD A LA RESOLUCION NÚMERO  
430 DE FECHA  29 DE DICIEMBRE DE 2014 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el Manual Interno de 
Contratación, demás disposiciones legales concordantes y 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que la LOTERIA SANTANDER adelantará mediante el proceso de selección de menor cuantía   los 
procedimientos para el desarrollo del siguiente objeto contractual” Compraventa de los siguientes 
elementos paira el área de sistemas  
 

Cantidad Especificaciones Tecnicas Servidor. 

1 

Servidor  ProLiant Gen8 DL380p - 2U - 2 vías - 2 x Xeon E5-2650V2 / 2.6 GHz - RAM 32 
GB - SAS - hot-swap, Procesador 2 x Intel Xeon E5-2650V2 / 2.6 GHz (8 núcleos) , 
Características principales del procesador Hyper-Threading, Intel QuickPath Interconnect, 
Intel Turbo Boost Technology , Memoria caché Caché de 40 MB L3 , Caché por procesador 
20 MB , RAM 32 GB (instalados) / 384 GB (máx.) - DDR3 SDRAM - ECC avanzada - 1866 
MHz - PC3-14900 , Controlador de almacenamiento RAID (SATA 6Gb / s / SAS de 6 Gb / s) 
- PCI Express 3.0 x8 (Smart Array P420i con 2GB FBWC , Redes Gigabit LAN, LAN 10 
Gigabit , Número de núcleos 8-core CPU Cantidad 2, Tamaño instalado 32 GB / 384 GB 
(máx.) , Velocidad de la memoria 1866 MHz , Especificación de memoria PC3-14900 , 
Funciones de configuración 2 x 16 GB , 4 Discos HP 600GB 6G SAS 10K 2.5in SC ENT 
HDD para Configurar en Nivel RAID 1, RAID 5, RAID 10, RAID 50 , Puertos Ethernet 2 x 10 
Gigabit Ethernet , Protocolo de enlace de datos Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, 
10 Gigabit Ethernet , 2 Fuentes de Potencia suministrada 750 vatios, HP 12.7mm Slim 
SATA DVD RW Jack Black Optical Drive, Garantía de 3 años y Licencia VMware vSphere 5 
Standard for 1 processor. 

3 

Equipos de Computo 400 G1 SFF  Core i5-4590 Quad Core 3.30 GHz 500 GB 7200 RPM 4 
GB (1x4 GB) DDR3 1600 MHz Windows® 7 Professional 64 with Windows® 8.1 Pro 
License 1-1-1, Office Home and Business 2013 32/64 Spanish LATAM y MFE SaaS Endpt 
& Email Protection 

1  Escaner ScanJet 5590 Cama Plana 

1 

Impresora  Multifuncional  LaserJet Color  Pro 200 M276nw MFP Print copy  B/N 14 ppm - 
Color 14 ppm - Impre - Copia - Esca - Fax -Red W - Ciclo Maximo de trabajo hasta 30.000 
Paginas, Toner: Negro CF210A (rendimiento 1.600 paginas), NEGRO CF210X (rendimiento 
2.400 paginas), CIAN CF211A (rendimiento 1.800 paginas), AMARILLO CF212A 
(rendimiento 1.800 paginas), MAGENTA CF213A (rendimiento 1.800 paginas) 

 
 

2. Que de conformidad con lo establecido en el Manual Interno de Contratación se trata de adelantar proceso 
contractual bajo la modalidad de contratación de  menor cuantía.   

 
3. Que de conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones se establece el siguiente cronograma 
para el desarrollo  del  proceso contractual. 
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FECHA ACTIVIDAD RESPONSABLE 

 
PUBLICACIONSITIO Y HORA 

MIÉRCOLES 31 DE 
DICIEMBRE DE 2014 

acto administrativo de 
apertura 

Oficina Gestora www.loteriasantander.gov.co  

MIERCOLES  31  DE 
DICIEMBRE DE 2014 
AL LUNES 5 DE 
ENERO DE 2015 
 

Publicación estudios 
previo, y pliego de 
condiciones 
 

Oficina Gestora www.loteriasantander.gov.co  

LUNES 5 DE ENERO 
DE 2015  

Solicitud de aclaraciones 
interesados 
 

Sitio: Unidad de archivo y 
correspondencia, 

calle 36 # 21-16 segundo piso  o 
al correo electrónicos 
sistemas@loteriasantander.gov.co 

Hora 5 P-M. 

MIERCOLES 7 DE 
ENERO DE 2015 

Respuesta a la solicitud 
de aclaraciones 

Oficina Gestora www.loteriasantander.gov.co 

MARTES 13 DE 
ENERO 2015  

Termino para presentar  
oferta, Audiencia de 
cierre 

 
 

Sitio: Unidad de archivo y 
correspondencia, 
calle 36 # 21-16 segundo piso 
Hora: 10.00 A.M. 

MIÉRCOLES 14 AL 
VIERNES 17 DE 
ENERO DE 2015  

Evaluación de las ofertas 
Comité 
evaluador 

 

LUNES 19 ENERO DE 
2015   

Publicación  de la 
evaluación de las 
propuestas 

Oficina Gestora www.loteriasantander.gov.co 

MARTES 20 AL 
MIERCOLES 21 DE 
ENERO DE 2015 

Termino para que los 
proponentes presenten 
observaciones a las 
evaluaciones 

Proponentes 
www.loteriasantander.gov.co            
Hora 5. P.M. 

VIERNES 23 DE 
ENERO DE 2015  

Respuesta a las 
observaciones  del  
informe de evaluación, 
Adjudicación del contrato 

Comité 
evaluador 
Gerencia 

www.loteriasantander.gov.co 

LUNES 26 AL 
MIERCOLES 28 DE 
ENERO   

Suscripción y 
legalización del contrato 

Contratista  

JUEVES 29 DE  
ENERO DE 2015  

Acta de inicio 
 

Supervisor - 
Contratista 

 

 
 

4. Que el pliego de condiciones, estudio previo y todos los documentos que forman parte del presente 

proceso podrán consultarse en la página web de la LOTERIA SANTANDER www.loteriasantander.gov.co  
Igualmente estarán a disposición de los interesados en la subgerencia  administrativa   la entidad ubicada en 
la calle 36 Nº 21-16, 2º piso. 

 

5. Que de  conformidad con las disposiciones legales se convoca a todas las veedurías ciudadanas para 

realizar control social en el presente proceso de contratación. 

http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
http://www.loteriasantander.gov.co/
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6. Que la LOTERIA SANTANDER para el desarrollo del presente proceso contractual cuenta con la 

respectiva disponibilidad presupuestal número 1407  de fecha  24  de Diciembre   de 2014  que respalda  el 
presente proceso contractual 
 
Que en mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la apertura del proceso contractual cuyo objeto lo constituye: 

Compraventa de los siguientes elementos para el área de sistemas  
 
 

Cantidad Especificaciones Tecnicas Servidor. 

1 

Servidor  ProLiant Gen8 DL380p - 2U - 2 vías - 2 x Xeon E5-2650V2 / 2.6 GHz - RAM 32 
GB - SAS - hot-swap , Procesador 2 x Intel Xeon E5-2650V2 / 2.6 GHz (8 núcleos) , 
Características principales del procesador Hyper-Threading, Intel QuickPath 
Interconnect, Intel Turbo Boost Technology , Memoria caché Caché de 40 MB L3 , 
Caché por procesador 20 MB , RAM 32 GB (instalados) / 384 GB (máx.) - DDR3 
SDRAM - ECC avanzada - 1866 MHz - PC3-14900 , Controlador de almacenamiento 
RAID (SATA 6Gb / s / SAS de 6 Gb / s) - PCI Express 3.0 x8 (Smart Array P420i con 
2GB FBWC , Redes Gigabit LAN, LAN 10 Gigabit , Número de núcleos 8-core CPU 
Cantidad 2, Tamaño instalado 32 GB / 384 GB (máx.) , Velocidad de la memoria 1866 
MHz , Especificación de memoria PC3-14900 , Funciones de configuración 2 x 16 GB , 4 
Discos HP 600GB 6G SAS 10K 2.5in SC ENT HDD para Configurar en Nivel RAID 1, 
RAID 5, RAID 10, RAID 50 , Puertos Ethernet 2 x 10 Gigabit Ethernet , Protocolo de 
enlace de datos Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, 10 Gigabit Ethernet , 2 
Fuentes de Potencia suministrada 750 vatios, HP 12.7mm Slim SATA DVD RW Jack 
Black Optical Drive, Garantía de 3 años y Licencia VMware vSphere 5 Standard for 1 
processor. 

3 

Equipos de Computo 400 G1 SFF  Core i5-4590 Quad Core 3.30 GHz 500 GB 7200 
RPM 4 GB (1x4 GB) DDR3 1600 MHz Windows® 7 Professional 64 with Windows® 8.1 
Pro License 1-1-1, Office Home and Business 2013 32/64 Spanish LATAM y MFE SaaS 
Endpt & Email Protection 

1  Escáner ScanJet 5590 Cama Plana 

1 

Impresora  Multifuncional  LaserJet Color  Pro 200 M276nw MFP Print copy  B/N 14 ppm 
- Color 14 ppm - Impre - Copia - Esca - Fax -Red W - Ciclo Máximo de trabajo hasta 
30.000 Paginas, Tóner: Negro CF210A (rendimiento 1.600 paginas), NEGRO CF210X 
(rendimiento 2.400 paginas), CIAN CF211A (rendimiento 1.800 paginas), AMARILLO 
CF212A (rendimiento 1.800 paginas), MAGENTA CF213A (rendimiento 1.800 paginas) 

 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 

LUIS ORLANDO VILLAMIZAR GAMBOA  
Delegado Funciones  Gerente General  
Proyectó: María Elena Gutiérrez Duarte 


